ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Администрация Ростовкинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  14.11.2012  № 196
       О создании дежурно-диспетчерской службы Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области
  В целях своевременного реагирования на сообщения об угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций, повышения эффективности взаимодействия привлекаемых сил и средств для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 "О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций", постановлением Правительства Российской Федерации от 24.03.1997 № 334 "О порядке сбора и обмена в Российской Федерации информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", руководствуясь Уставом Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, постановляю:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1.  Создать дежурно-диспетчерскую службу Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области.

       2.   Утвердить Положение о дежурно-диспетчерской службе Ростовкинского сельского поселения  (Приложение № 1 к настоящему постановлению).

       3. Утвердить  График дежурств работников администрации Ростовкинского сельского поселения в режимах повышенной готовности и чрезвычайных ситуациях (Приложение № 2 к настоящему постановлению).

       4.     Руководителям организаций и потенциально опасных объектов экономики поселения, имеющих в своем составе дежурные службы обеспечить совместную работу с дежурно-диспетчерской службой  поселения в соответствии с задачами, возложенными на нее.

      5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

         О.Б. Попова

  Приложение №1
к постановлению Администрации

Ростовкинского сельского поселения

от 14.11.2012  № 196
ПОЛОЖЕНИЕ

о дежурно-диспетчерской службе

Ростовкинского сельского поселения
1. Общие положения.
        1. Настоящее Положение определяет состав решаемых задач, структуру, порядок организации и функционирования дежурно-диспетчерской службы Ростовкинского сельского поселения (далее - ДДС) в режимах повседневной деятельности, повышенной готовности и чрезвычайной ситуации (далее - ЧС).

       1.1. В своей деятельности ДДС руководствуется законами Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства РФ, а также нормативными правовыми актами субъекта РФ, муниципальными правовыми актами, решениями комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности (КЧС и ПБ) администрации Ростовкинского  сельского поселения и настоящим Положением.

     1.2. Общее руководство ДДС осуществляет комиссия по чрезвычайным ситуациям (КЧС и ПБ) администрации Ростовкинского  сельского поселения, непосредственное руководство и координацию их деятельности, по предупреждению и ликвидации ЧС обеспечивает отдел ГО ЧС Администрации Омского района.

2. Основные цели и задачи ДДС
    2.1.  Целью создания ДДС является повышение готовности администрации Ростовкинского сельского поселения к реагированию на угрозу или возникновение чрезвычайных ситуаций, эффективности взаимодействия привлекаемых сил и средств организаций при их совместных действиях по предупреждению и ликвидации ЧС.

    2.2. Основные задачи ДДС:

    - прием от населения и организаций сообщений о любых чрезвычайных происшествиях, несущих информацию об угрозе или факте возникновения ЧС;

      - доведение ее до Единой дежурно-диспетчерской службы Омского района (далее - ЕДДС), в компетенцию которой входит реагирование на принятое сообщение;

      - обработка данных о ЧС, определение ее масштаба и уточнение состава ДДС, привлекаемых для реагирования на ЧС и передача информации в ЕДДС.
3. Режимы функционирования ДДС

      3.1. ДДС в режиме повседневной деятельности действуют в соответствии с настоящим положением и представляют в ЕДДС Омского района обобщенную статистическую информацию о ЧС и предпосылках к ним за прошедшие сутки.

      Сообщения о чрезвычайных происшествиях, которые не относятся к сфере ответственности принявшей их дежурно-диспетчерской службы, незамедлительно передаются соответствующей ДДС по предназначению. Сообщения, которые ДДС идентифицируют как сообщения об угрозе или возникновении ЧС, в первоочередном порядке передаются в ЕДДС Омского района.

     3.2. В режим повышенной готовности ДДС переводятся при угрозе возникновения ЧС в тех случаях, когда требуются совместные действия с ЕДДС Омского района.

       В этом режиме ДДС действуют в соответствии с положением о дежурно-диспетчерской службе Ростовкинского сельского поселения  и ЕДДС Омского района.

    3.3. В режим чрезвычайной ситуации ДДС  переводится при возникновении чрезвычайной ситуации.
Приложение №2
к постановлению Администрации

Ростовкинского сельского поселения

от 14.11.2012 № 196
График дежурства
работников администрации
 Ростовкинского сельского поселения
	Дата

	Ответственный Ф.И.О.
	Занимаемая  должность
	№ телефона

	Пн
	Грязнова Наталья Владимировна

Крюкова Ольга Эдмундовна
	Специалист 1 категории

 Бухгалтер
	8 961 882 7866
раб: 961-149

8 904 323 3081

раб. 961-717

	Вт
	Солодовниченко Елена Николаевна
Поцукова Инна Ивановна
	Специалист 2 категории
Паспортист
	8 904 326 7440
раб.: 961-150
8 923 684 3226

раб. 962-360

	Ср
	Пугина Светлана Васильевна
Анфиногенова Светлана Анатольевна
	Ведущий специалист

Ведущий специалист
	8 903925 3829
раб.: 961-150
8 960 985 1001

раб.: 961-150

	Чт
	Аксенова Светлана Николаевна
Воробьева Марина Анатольевна
	Специалист военно-учетного стола
Специалист по работе с молодежью
	8 913 972 6626
раб.: 962-189
8 923 696 2949

раб.: 962-189

	Пт
	Вистунова Валерия Дмитриевна
Нечипуренко Елена Андреевна
	Главный специалист
Главный бухгалтер
	8 904 327 5661
раб. : 961-717
8 950 783 5452

раб. : 961-717

	Сб
	Попова Ольга Борисовна

	Глава сельского поселения

	8 913 961 8406

	Вс
	Волкова Лариса Кузьминична
	Директор МКУ «Хозяйственное управление»
	 8  904 582 5970

 С 18-00 часов  до 8-30 часов ежедневно:

 -  По согласованию, сообщения принимаются по телефону ДДС Управляющей компании: 961-030

-      По Администрации дежурят:

1. Волкова Лариса Кузьминична: сот. 8904 582 5970
2. Попова Ольга Борисовна:  сот. 8 913 961 8406